
ZARZĄDZENIE Nr 2020/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 08.08.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu 
Przedszkolu nr 76 w Krakowie, ul. Emaus 29 w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, 1349, 1432),  zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu 
nr 76 w Krakowie, ul. Emaus 29 w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 76 w Krakowie, 
ul. Emaus 29.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, 1349, 1432), § 2 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 
r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649, 
poz. 949 z 2018 r. poz. 691), oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych 
gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki  (Dz. U. z 2018 r. poz. 1103) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Samorządowemu Przedszkolu nr 76 w Krakowie, ul. Emaus 29, nadaje się imię: 
Św. Jadwigi Królowej Polski.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców Samorządowego Przedszkola nr 76
w Krakowie, ul. Emaus 29 zwróciły się z wnioskiem o nadania Samorządowemu Przedszkolu 
nr 76 w Krakowie imienia: Św. Jadwigi Królowej Polski. 

Samorządowe Przedszkole nr 76 w Krakowie istnieje od 1953 roku, zlokalizowane jest na 
terenie bogatej w tradycje Dzielnicy VII Zwierzyniec niedaleko krakowskich Błoń.                         
W bieżącym roku Przedszkole będzie obchodzić Jubileusz 65-lecia swojego istnienia. To 
wydarzenie stało się okazją do podjęcia przez społeczność Przedszkola działań zmierzających 
do nadania imienia Przedszkolu. Postać Św. Jadwigi Królowej Polski jest częścią historycznej 
tradycji naszego miasta oraz ambasadorem wielu uniwersalnych wartości takich jak: dobro, 
piękno, prawda, szacunek i umiłowanie ojczyzny. Wybór patronki Św. Jadwigi Królowej 
Polski będzie sprzyjać rozwojowi osobowości wychowanków oraz edukacji społecznej, 
regionalnej, patriotycznej i artystycznej co jest spójne z wizją Przedszkola. 

Niniejsza regulacja:
 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,
 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem,
 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.

 


